
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

N°  12 02.07.2010 

Oggetto Nomina rappresentanti del Consiglio  in seno alla Pro loco. 

 
L'anno DUEMILADIECI addì Due,  del mese di Luglio,  alle  ore 20.00,  in Aidomaggiore e nella  sala 

delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  spediti 
dal Sindaco e notificati ai singoli consiglieri, in data 26/06/2010, con avviso prot. n° 1544, come risulta da 
dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di 
prima convocazione, presieduto dalla  Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco e  con l'intervento dei 
Sigg. Consiglieri Comunali:  

 CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 
COGNOME NOME   

1. Ara Giovanna Maria X  
2. Ardu Federica X  
3. Atzori Mario X  
4. Atzori Renato X  
5. Canu Giuseppino X  
6. Licheri Attilio X  
7. Niola  Antonio  X 
8. Niola Graziella Lussoria X  
9. Piras Barbara X  
10. Pitzalis Maria Pasqua X  
11. Serra Claudio Quirico X  
12. Vinci Anselmo X  

Totale consiglieri 11 1 
  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

      Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti,  il Presidente dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



 2  
 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
Visto lo Statuto tipo delle Associazioni Pro Loco della Sardegna, allegato al Decreto n°798 del 
21.05.1985 dell’Assessore Regionale al Turismo, Artigianato e Commercio, pubblicato nel 
B.U.R.A.S. n°24 in data 29.05.1985; 
Visto l’Atto Costitutivo e lo Statuto della Pro Loco di Aidomaggiore; 
Dato atto che in base alle disposizioni dei sopracitati atti occorre provvedere alla nomina, a seguito 
del rinnovo degli organi, di n° 2 rappresentanti del Consiglio Comunale in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell’Associazione Pro Loco di Aidomaggiore, di cui un rappresentante del gruppo 
di maggioranza ed uno della minoranza; 
Considerato che non esistendo la minoranza consigliare entrambi i membri devono rappresentare 
l’unico gruppo consiliare presente; 
Sentito il Sindaco che propone la nomina dei consiglieri Ardu Federica e Piras Barbara; 
Visto il Decreto Lgs. n° 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
Viste le disposizioni relative alle modalità di votazione riguardanti la nomina di persone e in 
particolare in qualità di rappresentanti del Consiglio, previsti: 

- dallo Statuto Comunale (art.22), approvato con deliberazione C.C. n°17 del 19.05.2000 e 
successivamente modificato e aggiornato al predetto Decreto Lgs. n°267/2000, 
rispettivamente, con le deliberazioni nn°25 del 30.06.2000 e n°7 del 23.02.2001, esecutive; 

- dal Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale (artt.32-61), approvato con 
deliberazione C.C. n°40 del 30.11.2000, esecutiva; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 
Sottoposta ai voti la presente deliberazione per la nomina dei suddetti rappresentanti; 
con voti unanimi  

DELIBERA 
Di nominare, in qualità di rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Associazione 
Pro Loco di Aidomaggiore, i sottoelencati Consiglieri: 
Ardu Federica 
Piras Barbara 
 
Su proposta del Sindaco-Presidente si procede con separata votazione per dichiarare la immediata 
esecutività del presente atto e, palesemente per alzata di mano, con n. 12 consiglieri presenti, si 
ottengono i seguenti risultati: 

Con voti unanimi 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3  
 
 

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime parere: 
 

 Favorevole 

 Contrario in quanto: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Aidomaggiore 26.06.2010 
Il Responsabile del Servizio  

Dr. Pietro Caria 
 

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  09/07/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 


